

# KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.  
Dnia 15 (27) Sierpnia 1860 Rok.

N<sup>o</sup> 224

Jutro, Śgo Augustyna B.

Pojutrze, t. j. 29go b. m. w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym, przypada doroczny Odpust *Ścięcia* Śgo JANA, tytuł Kościoła; a w przyszłą Niedzielę, d. 2go Września, Odpust Poświęcenia Kościoła.

Jutro w Kościele XX. *Augustjanów*, przypada doroczna Uroczystość Śgo AUGUSTYNA, Biskupa i Doktora Kościoła, Patriarchy tegoż Zakonu; która obchodzoną będzie z Kazaniami, Processjami i Odpustem zupełnym.

Wezoraj w Kościele XX. *Augustjanów*, w czasie Summy, Amatorowie muzyki, wykonali Mszę Wojciecha *Słoczyńskiego*, na Benedictus, Pieśń do N. PANNY (solo soprano), kompozycji Ludwika *Pugét*; oraz Samemu BOGU, na 5 głosów, J. *Krogulskiego*.

Wezoraj w Kościele XX. *Pijarów*, w czasie Nabożeństwa, między innymi, bawiąca w Warszawie Artystka *Wilńska Pani Rostkowska*, niegdyś także należąca do chóru amatorów przy tymże Kościele, odśpiewała dzieło AVE MARIA. Dla tegoż chóru, znany Nauczyciel muzyki i Kompozytor Pan Antoni *Teichman*, nadesłał znowu solo utworu własnego na sopran i tercet, które wykonane było przeszłej Niedzieli.

Na dziedzińcu wewnątrznym Domu Instytutowego Sióstr Miłosierdzia u Śgo KAZIMIERZA, wzniesioną została w tych dniach Statua BOGA-RODZICY. Otoczono ją do koła kłębem pięknych kwiatów.

Jutro, Rocznica Urodzin J. C. W. WIELKIEJ KSIĘŻNEJ KATARZYNY MICHAŁÓWNEJ.

Z *Petersburga*. — W dniu 5 (17) Sierpnia, J. K. W. Hrabia *Flandrji*, znajdował się na wielkich manewrach gwardji. Była godzina 3, kiedy NAJJASNIEJSZY PAN, odwiedził swego gościa do Peterhofa, gdzie chciał osobliwie wprowadzić Go do przeznaczonych Mu apartamentów. O 4<sup>1/2</sup>, dany był u ICH CESARSKICH MOŚCI w *Fermie*, wielki obiad, na którym znajdował się Hrabia *Flandrji*. Na ten obiad zaproszono także Wicekróla *de Jonghe d'Ardoye* Posła Belgijskiego i Oficerów z orszaku Xięcia. O godzinie 6<sup>1/2</sup>, Hrabia *Flandrji* miał zaszczyt oddać wizyte NAJJASNIEJSZEJ CESARZOWEJ ALEXANDRZE FEDOROWNIE. J. K. Wysockość zwiędził następnie park i liczne osoblowości znajdujące się w Peterhofie, poczynając od kaskad aż do domku wiejskiego Piotra Wgo. W dniu 6 (18) Sierpnia, Xiążę *Belgijski* udał się do obozu celem znajdowania się na uroczystości pułku Preobrażeńskiego. Uroczystość ta zakończona obecnością NAJJASNIEJSZEGO PANA, zakończoną została obiadem na 400 osób. W dniu następnym, J. K. W. Hrabia *Flandrji* miał znajdować się na Obrzędzie Chrztu Śgo, J. C. W. WIELKIEJ KSIĘŻNICZKI ANASTAZJI MICHAŁÓWNEJ.

JW. Anna *Bachmetien*, Małżonka Radey Tajnego, Mistrza Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, przyjechała z Drezna.

Dyrektor Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa, *Przystański*, wyjechał do Lublina.

*Główna Kassa Oszczędności*. — W tygodniu upływnym do dnia 14/26 Sierpnia r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 59, na które, tudzież na dawniejsze, w 453 wnioskach, złożono rs. 7,360 kop: 50. Na żądanie 160 Uczestnikom, (prócz procentu rsr. 43 kop: 29 należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów) wypłacono rsr. 7,783 kop: 75, i umorzono książeczek oszczędności 49. Przeto Uczestników 16,407, posiada kapitał rs. 865,700 kop: 76. — Naczelnik, As: Kol.; *Korczakowski*.

Wdowa po s. p. Franciszku *Druet*, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo i poświęcenie kamienia, w dniu jutrzejszym w Kościele Powązkowskim, o godzinie 11tej z rana, odbyć się mające.

W ostatnim numerze, pomiędzy artykułami zamieszczonemi w *Tygodniku Ilustrowanym*, zwraca na siebie uwagę poemat p. n. *Pan Jacek Brzuchalski*, opo wiadanie *Józefa Szujskiego*, rzecz wzięta z *Gigantomachji Kordeckiego*. Jest to utwór napisany z wielkim talentem, a zadziwia szczególniej jednością języka.

Na dzień 16 Września, zapowiedzieliśmy już poeznawcze wystąpienie P. Jana *Chomanowskiego*, młodego Skrzypka, który jak wiadomo udaje się do Konserwatorium Paryżkiego, dla dalszego kształcenia się w obranym przez siebie zawodzie. Chcielibyśmy przeto jak najchętniej, dla wystąpienia tego, obudzić współczucie ze strony ogółu, raz z powodu iż talent młodego *Chomanowskiego*, rokuje najpiękniejsze z rozwinieciem się swoim nadzieje, a powtóre, że znaki takiego współczucia, nie tylko niezachwieją młodego Skrzypka w powziętych przez niego zamiarach, ale owszem dodadzą mu bodźca do wytrwania na obranej drodze i do tem większego zamiłowania pracy, bez której przy najpiękniejszych zdolnościach, nieraz stanąć można. Niemożemy także pominąć i tego, że pierwsze wystąpienie swoje przed Publicznością, młody ten Skrzypek, rozpoczął od dobroczynnego celu, przyjmując czynny udział w koncercie na biednych, i że skoro tak chętnie odpowiadał i później nawet, na każde wezwanie w podobnym rodzaju, zjednał sobie przeto prawo do jakiejś zastugi, dla wynagrodzenia której obecnie, najlepsza nastęrczy się sposobność d. 16go Września r. b. Program tego koncertu, w którym przyjmą udział Panna *Dowiakowska*, oraz PP. *Dobrzycki* i *Müller*, podamy w czasie właściwym, dziś tylko, chcielibyśmy raz jeszcze przypomnieć pamięci miłośników muzyki Artystę rodaka, którego imieniem jak to mamy nadzieje, może się niezadługo poszczycim.

Onegdał przybyły nadesłane do Warszawy tomy V i VI Zbioru dawnych Praw Polskich, znanych p. n. *Volamina Legum* wydawane przez J. *Ohryzko* w *Petersburgu*. W miesiącu Wrześniu wyjdą tomy VII i VIII, zaś w końcu Listopada, rozesłane zostaną Inwentarze do wszystkich 8u tomów.

Nowe Album P. *Bayera*, mające obejmować, jak to już dawniej wspominaliśmy, fotografie Artystów w tutejszego teatru, w główniejszych ich rolach, wzrasta ciągle i stanowić będzie piękną z tegoczesnej epoki pamiątkę.

Wydany przez Urząd Komory z polecenia właściwej Władzy, Radey Honorowemu *Firenkrantz*, urlop na dni 28 do Warszawy, i w Gubernję Radomską, przez tegoż zagubiony został w przejeździe koleją żelazną od Warszawy do Częstochowy. Komora zatem w Herbach, zawiadamia, iż bilet ten oznaczony Nr 1050, uważa się za nieważny.

Wczoraj pomimo najmocniej deszczowego poranku, wyjaśniło się niebo około południa, i zabłysła jedna z pożądanych pogód, która zaciągnęła się aż na dzisiaj. Przed wieczorem wczoraj przepiękny został przechadzającymi się Ogród Saski, a to zapewne skutkiem deszczu rannego, który tak dalece popsuł wszelkie zamiały, że zakończono dzień na tym ogrodzie.

*Roczniki Gospodarstwa Krajowego*, wydawane przez Towarzystwo Rolnicze w Królestwie Polskim, za miesiąc Sierpień, już wyszły z druku.

We Wtorek, to jest 21go b. m., wyszedł pierwszy numer nowego pisma niemieckiego w Wiedniu p. n. *Ojczyzna*.

Prawdziwą niespodziankę sprawiła nam drukarnia P. *Kwiatkowskiego* i *Spółki* w Żytomierzu, wydaniem utworów Władysława *Strzelnickiego*, nakładem Józefa *Strzelnickiego*. Od dawna bowiem, a zwłaszcza w *Bibliotece Warszawskiej*, spotykaliśmy się z płodami tego Piewcy Kaukaskiego, jakim był Wł: *Strzelnicki*, który tam zabłysł talentem swoim. Podjęte przez Drukarnię Żytomierską wydawnictwo, ma się składać z czterech ziądek, to jest dwóch będących jeszcze na prasie, i z dwóch już wyszłych. Te ostatnie, zwłaszcza poezję, obejmują już niektóre poprzednio, jak wspominaliśmy, drukowane w *Bibliotece Warszawskiej*, już nowe dotąd nieznanne. Wydanie to ozdobne, i prawdziwy zaszczyt przynoszące Drukarni Żytomierskiej, daje nam miarę o jej rozwoju. Po wyjściu całości, powiemy obszerniej o tych przeslicznych płodach Pisarza-Poety; dziś poprzestajemy tylko na tej wzmiance ciesząc się z ukazania ich światu.

Około przeistoczenia gmachu na Ordynackiem, zwanego Domem Zdrowia, od dni kilku, pracują robotnicy. Będzie tam jak wiadomo, umieszczony Instytut Muzyczny. Już zdjęto dach z facjat i piętra.

Niektórzy aurzyści utrzymują, że po lecie tak dżdżystem jakim jest bieżące, jesień powinna być ciepła i sucha; inni mniej pocieszające zdają się wyprawdzać prognostyki, idąc za przysłowiem: czem skorupka za młodu nasiąknie, tem na starość trąci.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Baletcie *Modniarki*, Panny: *Straus* 13-kroć, *Freitag* 15-kroć, Pani *Raczyńska*, Panny: *Kozłowska* 2-kroć, *Dylewska*, *Królikowska* i *Oliwińska*, oraz PP: Antoni *Tarnowski* 8-kroć, *Meunier* 5-kroć, *Puchalski*, *Rządca* i *Kuhne*. — W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Uprzedzenia*, Pani *Mazurowska*, Panny: *Lapińska* i *Swiergocka* po 2-kroć, PP: *Swieszewski* 3-kroć i *Trapszo* 2-kroć; po Kom: *Konkurent* i *Mąż*, Panny: *Palińska* i *Lapińska* po 2-kroć oraz Pan *Królikowski* 3-kroć; po Kom: *Pawiań Jęgomość* i *Pewna Sejmność*, Pani *Bakalowicz* i Pan *Swieszewski* po 5-kroć.

Niektórzy z Artystów udali się do Lublina na Wystawę Rolniczą, dla zdjecia godniejszych uwagi przedmiotów i zamieszczenia ich w *Tygodniku Ilustrowanym*.

AMERYKA. *Nowy York, 6go Sierp.* — Xiążę *Walji*, przybył onegdaj do *Frederichstown*, gdzie doznał jak najlepszego przyjęcia. Dziś Xiążę przyjmował władze Nowego Brunświku, które doręczyły mu adres, i znajdował się na uroczystości poświęcenia parku pod *Frederichstown*. (St: Anz).

ANGLJA. *Londyn, 21go Sierpnia*. — Na wczorajszym posiedzeniu Izby Niższej, na wniosek Xięcia *Argyll*, odczytany został po raz pierwszy bil dotyczący pożyczki Indyjskiej (3 miliony fst.) — W Izbie Niższej roztrząsano wczoraj w Komitecie bil dotyczący zmiany karności na flocie w duchu obecnego postępu, głównie co do karf cielesnej. Artykuły tego bilu zostały z niektórymi poprawkami przyjęte. (St: Anz).

*Londyn, 21go Sierpnia*. — Podług panujących tu przekonań w sferach urzędowych, Austria nie ma zamiaru interwenjować, jeżeli *Garibaldi* zaatakuje Państwo Neapolitańskie i tylko w takim razie przejdzie *Mincio*, jeżeli napaść będzie skierowana na prowincje pozostawione jej traktatem w *Zurich*.

Parlament nakoniec zostanie odroczoney 29go b. m. Głosowanie kredytów budżetowych odbywa się z nadzwyczajną szybkością. Izba Gmin liczy teraz zaledwie 60 członków, z których  $\frac{5}{100}$  należy do stronnictwa ministerjalnego i pościęca się do końca. Izba Lordów jest jeszcze mniej liczną, bo ustawa jej nie wymaga obecności 40 członków do ważności posiedzenia. Nie pamiętają tak długiej scssji jak była tegoroczna, a jeszcze ile morderstw niewiniątek trzeba było popełnić aby ją doprowadzić do skutku. Takie jest wyrażenie parlamentarne, na cofnięcie bilów, których z powodu braku czasu nie roztrząsano. Ci z deputowanych co nie mogli polować na dzikie gęsi, od pierwszego Września będą mogli strzelać kuropatwy. (Ind: Belge).

*Londyn, 23go Sierpnia*. — Na dzisiejszym posiedzeniu Izby Niższej, na interpellację P. *Maguire*, Lord *Palmerston* oświadczył, iż stosunki dyplomatyczne Anglii z Paragwajem zostały zerwane. Następnie tenże Lord zawiadomił, że Wice-Król Egiptu wziął za 32 miliony fran: akcji kanału Suezkiego i przyrzekł Panu *Lesseps* kredyt na większą jeszcze summe. (St: Anz).

AUSTRIA. *Wiedeń, 22 Sierp.* — Margra: *de Moustier*, Poseł Francuzki, uda się wkrótce do Paryża, gdzie czas dłuższy zabawi. Miał on wczoraj długą naradę z *Rechberg*, któremu doręczył, jak utrzymują, notę Pana *Thouvenela*, w kwestji Włoskiej. Xiążę *Metternich*, spodziewany jest także z Paryża w Wiedniu, i uda się do swych dóbr, w Czechach położonych. (Schl: Ztg).

Prządł Przyboczny PAPIEŻA Mgr *Nardi*, przybył z Rzymu do Wiednia, i ma mieć własnoręczny list PAPIEŻA do Cesarza. — *Correspondance Autographique* donosi, że Król Wirtemberski wkrótce przybędzie do Styryji na polowanie do Hr: *Meran*, (syna Arcy-Xięcia *Jana*). Cesarz także uda się do Styryji, w celu zobaczenia się z Królem Wirtemberskim, (Nord).

FRANCJA. *Paryż, 21go Sierp.* — Lord *Clarendon* i P. *Cobden*, byli wczoraj u Cesarza na obiedzie. — Zapewniają, że z powodu niepewnego stanu rzeczy, przedsiębrane są we Francji wielkie środki wojenne. — Ze sprawozdania złożonego z rozkazu Cesarza przez admiralicję okazuje się, że we Francji może być spuszczonego lada chwila z warsztatów 20cia okrętów szrubowych. (St: Anz).

**Paryż, 21go Sierp.** — Z rozmaitych sprzecznych wiadomości, to jest pewna, że Ministerstwo Sardyńskie stawia silny opór ruchowi Garibaldystowskiemu, opór jak się zdaje nie tylko popierany przez Rząd Francuzki, ale nawet przezeń natchniony. Pomyślnym wiadomościom nadeszłym z Turynu przypisują powrót pierwszego projektu co do trwania podróży Cesarza i odwiedzenia Algierji. — Wszystkie fakta dowodzą czynnego antagonizmu, pomiędzy Hr: *Cavour* a Dyktatorem Sycylii. I tak, okólnik Sardyńskiego Ministra wojny nakazał Oficerom Piemontskimi znajdującym się w Sycylii, powrót do swych oddziałów, pod zagrożeniem utraty swych stopni. — Depesze donoszą o formowaniu ochotników gwardji narodowej, w celu zagarnienia żywiołu wojskowego, dostarczającego ciągle posiłki *Garibaldiemu*. Nakoniec podług *Patrie*, staki *Constitutionel* i *Tanaro*, krążą po morzu, w celu zabezpieczenia Państwa Kościelnego od napaści oddziału ochotników w sformowanego w Sardynji. — Co do *Garibaldeg*o, dzienniki podają wiadomość, że odpływając z Cagliari oświadczył, że jedzie do Messyny, w celu zwiedzenia nieprzyjaciół. Donoszą także, że Jene: *Cosenz*, udał się do Kalabrii. — Cesarz ma mieć mowę w Lyonie; charakter jej pokojowy, ma wywołać podobne wrażenia jak mowa miana w Bordeaux. Cesarz przyjął zaproszenie na bal w Lyonie. — Hr: *Aquila*, przybył już do Paryża, ale nie zatrzymując się, uda się do Londynu, a ztamtąd do Brazylii. — W ogóle wielki ruch panuje pomiędzy dyplomatami. — Xże *Metternich*, który jak wiadomo, miał długie posłuchanie u Cesarza w Chalons, wyjeżdża w tych dniach z Paryża. — P. *de la Tour d'Auvergne*, Poseł przy Dworze Berlińskim, przybył do Paryża, P. *de Moustier*, Ambassador z Wiednia, ma wrócić do kraju, i przydywać na Radzie Jeneralnej Doubs. Wszystkie te podróże okazują, że Rządy nie spodziewają się teraz żadnych groźnych powikłań w Europie. — Xiążę *Napoleon* wyjechał już do Szwajcarii. — Rząd Angielski mianował Kommissarzem Cesarzkim w Syrii Konsula swego w Bejrucie. (Ind: Bel:).

**Paryż, 22go Sierp.** — Depesze potwierdzają wiadomości o wyładowaniu *Garibaldeg*o w Kalabrii. Dzienniki te uważają więcej za dywersję dla łatwiejszego dokonania bardziej stanowczych kroków. Tak sądzi Rząd Neapolitański, dla tego wcale nie zamierza odsłonić stolicy, choćby nawet wiadomość o wyładowaniu samego *Garibaldeg*o w Kalabrii potwierdziła się. — Dzienniki zagraniczne wspominały o liście Króla Neapolitańskiego, do Cesarza *Napoleona*, w którym przypominał mu, że za jego radą porobił wiele ustąpień, spodziewając się za to poparcia moralnego ze strony Europy, tak żeby był ochroniony od dzisiejszych napaści; kiedy jednak to nie pomogło, teraz postanowił walczyć do ostateczności i odwołać się do sądu Europy. Chociaż Rząd Sardyński stawia przeszkody ruchowi Garibaldystowskiemu, nie wątpić jednak, że opór ten nie będzie miał pożądanego skutku, chyba w razie porażki *Garibaldeg*o. Ministerjum Sardyńskie życzyłoby sobie, aby Parlament w Neapolu uprzedził działania Dyktatora. Jednakże trudno teraz spodziewać się jej, i los Neapolu rozstrzygnie się bronią, a Sardynja przed jej lub później będzie musiała przyjąć udział w tym ruchu dającym do połączenia Włoch. Ministrowie Sardynscy, nie wątpią, że pomimo surowych rad i groźb, z wycieczką

pod Magento i Solferino, poda im rękę pomocy w razie niepowodzenia w wojnie z Austrją; ażeby nie znikły rezultata polityczne jego zwycięstw. — Osoby które miały sposobność widzieć Hr: *Aquila*, w przejeździe jego przez Marsylję, powiadają, że ten energicznie protestuje przeciwko oskarżeniom go o zdradę, i uważa się za ofiarę Ministerjum, za to, że wskazywał Królowi jedyną drogę do uchylecia groźących niebezpieczeństw.

Z Rzymu donoszą, że PAPIEŻ ciągle odmawia prekonizacji mianowanego przez Rząd Francuzki Biskupa *Vannes* Xięzda *Maret*. Z tego pokazuje się, że Dwór Rzymski jeszcze nie zbliżył się z Rządem Francuzkim, jak to mylnie głoszono. — Rząd Francuzki nie zupełnie jest zadowolniony z skutku wyborów municypalnych; w wielu miejscach listy opozycyjne miały więcej powodzenia aniżeli być powinno, i że zbyt wielką była liczba nie stawających do głosowania, co przypisują opieszałości władz miejscowych. Z drugiej strony w niektórych miejscach wyborcy przypisują władzom zbyt gorliwość. — Xiążę *Napoleon* powrócił z Szwajcarii do Paryża, i zaraz wyjeżdża do Cherburga. Pogłoski zatem o tem, że w czasie nieobecności Cesarza, będzie on przydywał w Radzie Ministrów, nie mają żadnej zasady. (Ind: Bel:).

WŁOCHY. **Medyolan, 18go Sierpnia.** — Zapewniają że złożono tu przeszło 15,000 karabinów, sprowadzonych z Liege i przeznaczonych do przemykania do Wenecji, na przypadek wojny z Austrją. Tutejsi krawcy i szewcy zajęci są przyspasabianiem znacznej ilości efektów ubiorczych i obuwia dla wojsk. Magazyny prochu zajęte są nieustannie robieniem naboju. Od niejakiego czasu towarzystwo złożone z mężczyzn i dam zbiera znowu składki na rzecz sprawy Włoskiej. Po miastach popierają silnie spodziewaną wyprawę na Wenecję. (St: Anz:).

## OSTATNIE WIADOMOSCI.

Z oświadczenia Lorda *Palmerston* na posiedzeniu Izby Niższej, z dnia 24go b. m. okazuje się, że Austrja nie będzie uważać ataku *Garibaldeg*o na ląd stały Neapolitański za *casus belli* z Piemontem, i że nie przyrzekła Neapolowi swej pomocy, w razie wybuchu tam powstania. Austrja nie naruszy zasady nieinterwencji, dopóki własne jej posiadłości nie zostaną zagrożone.

Wiadomość o wyładowaniu *Garibaldeg*o z 8,000 ludzi, w Kalabrii, i o zajęciu przezeń Reggio, potwierdzoną została depeszą z Neapolu, z daty 22go b. m. Jeżeli wojska Neapolitańskie, skoncentrowane w Monteleone, zostaną odparte, wówczas *Garibaldi* nie napotka żadnej przeszkody aż do samego Neapolu, gdzie stoją główne siły Królewskie. Król *Franciszek Hgi* nie chciał schronić się do Gaety, jak to mu doradzano, i objął osobiście dowództwo nad armją skoncentrowaną około stolicy.

Korespondencja z Wiednia, zamieszczona w *Börsenhalle* powiada, że stosunki Francji z Austrją nie są zupełnie dobre; podczas gdy we wzmiankowanym wczoraj artykule, podpisanym przez P. *Grandguillot* i ogłoszonym w *Constitutionnelu* mowa, o zbliżeniu się tych dwóch Mocarstw.

Dzienniki niemieckie zapowiadają znowu zjazdy Monarchów, Króla Belgów z Królem Bawarskim w Darmstadtzie. Z Monachjum atoli donoszą, że Dwór Ba-

warski nie tak prędko opuści swą rezydencję w Berchtesgaden, w Alpach Bawarskich.

Wielki obiad ministerjalny, poprzedzający zwykle zamknięcie posiedzeń Parlamentu Angielskiego, odbył się 22go b. m. w Grenwich. Spodziewać się więc należy, iż odroczenie posiedzeń obu Izb nastąpi w przyszłym tygodniu.

Podaliśmy już wiadomość o podpisaniu w Paryżu, przez Reprezentantów Mocarstw, konwencji dotyczącej interwencji w Syrii. Dzisiaj donoszą, że 4 tylko wielkie Mocarstwa taką podpisały. Wstrzymali się od podpisu Posłowie Turecki i Angielski, pierwszy pod pozorem, iż nie otrzymał od swego Rządu w tym względzie instrukcji, drugi zaś dla tego powodu, iż Anglja podpisze dopiero po Turcji. Wiadomość ta atoli potrzebuje potwierdzenia. (Nord, In: Bel: i St: Anz:).

LONDYN, 24go Sierpnia. — *Biuro Reutersa* podaje następującą wiadomość: Chociaż w Cieplicach nastąpiło porozumienie w zasadzie co do wielu pytań, zawarcie jednak przymierza pomiędzy Austrią i Prusami, zależy od politycznych reform w Austrii. Xiążę Rejent Pruski oświadczył Cesarzowi, że Austrija nie wypełnia postanowienia aktu Związkowego, podług którego wszystkie Państwa Związku powinny otrzymać konstytucję; dopóki Austrija nie wróci na drogę prawności, nie może wymagać prawdziwego przymierza. — To samo Biuro donosi z Wiednia: Rada Ministrów od kilku dni prawie bezustannie odbywa posiedzenia, ponieważ Rada Stanu zażądała, aby przed końcem Sierpnia Ministrowie oświadczyli się, jak ma być Austrija zorganizowana. Obawiają się że Rząd żadnych zadawalniających środków nie wprowadzi. W takim razie Członkowie Węgierscy postanowili, zaraz Radę Państwa opuścić.

LONDYN, 24 Sierp: wiecz.: — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Niższej, Lord *Palmerston* odpowiedział na interpelację: Nie jest prawdą, jakoby Austrija wylądowanie *Garibaldea* w Kalabrii za *casus belli*, pomiędzy Austrią i Sycylią, uważała. Austrija nie zobowiązała się względem Króla Neapolitańskiego, przeszkodzić rewolucji przez interwencję. Austrija zgodziła się na zasadę nieinterwencji, dopóki jej posiadłości nie będą zagrożone. *Palmerston* dodał: „Spodziewam się że Francja będzie się uważać za związaną honorem do zaspokojenia sprawiedliwych żądań Szwajcarii co do neutralności Sabaudji.

LONDYN, 24 Sierpnia. — Pocztą zaatlantycką z Szangaj nadeszły wiadomości z 29go Czerwca, donoszące, że Lord *Elgin* i Baron *Gros*, przybyli tam, a Admirale *Hope*, *Grand* i *Hoche*, odpłynęli do Peczeli.

WIEDEŃ, 23go Sierpnia. — Jenerał *Benedeck*, przybył tu dzisiaj z rana z Peszty, poczem niezwłocznie odbyła się wielka narada Ministrów. Stan rzeczy uważany jest jako bardzo niepewny.

PARYŻ, 24go Sierpnia. — Podług wiadomości z Neapolu, z 21go, Intendent Królewski miasta Potenza, stoi na czele powstania. W Basilicata 4,000 powstańców Kalabryjskich, wspartych przez *Garibaldi*stów, atakowało Reggio. W Neapolu Dowódca Gwardji Narodowej podali się do dymissji z powodu nierozwiązania dotąd bataljonów cudzoziemskich.

ATENY, 19go Sierp.: — W Bitolji, Konsul Angielski

miał zostać przez Turków zrelizony, w Magnesia miano wymordować 80 Chrześcjan. Turecki agent dyplomatyczny, podał zażalenie o wzrastającym bardzo wzburzeniu w Grecji.

ALEXANDRIA, 18go Sierpnia. — W St. Jean d'Acre, Turcy zamordowali 50 Chrześcjan. W Bejrucie wylądowało 1,500 angielskich i 1,500 francuzkich żołnierzy marynarki.

MOSTAR, 14go Sierpnia. — W dniu 11 i 12 b. m. wybuchło powstanie przeciw Chrześcjanom, jak się zdaje wywołane przez Czarnogórskich Uskobów. W czterech wioskach spalono 160 domów.

MEDYOLAN, 25go Sierpnia. — *Perseveranza* donosi: Wojska królewskie opuściły Apulję; Benevent powstał; koło Avellino uzbrają oddziały powstańców. (S: h: Ztg:).

## DONIESIENIA.



Wczoraj w Niedzielę, wracając z Ogródka Mejszera w domu Grodzickiego, zgubiony został **Pugilarek**, w którym było gotówka Rs. 32 i inne papiery, oraz bilety wizytowe, z nazwiskiem Właściciela Pugilaresa zgubionego. Łaskawy znalazca raczy oddać takowy, za nagrodą Rs. 15, jeżeli zażąda, w domu Zelta, na ulicy Dziekanka pod Nrem 2673, u Właściciela.



**Sledzie Hollenderskie tegoroczne**, w wyborowym gatunku, nadeszły dziś do Haadlu Józefa Höhr w gmachu Teatralnym, i sprzedają się na baryłki większe i mniejsze, jako też na sztuki.

Dzisiaj rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe ciepła stopni 17. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wille*, stóp 2 cali 9. (Ubywa).

TEATR WIELKI. Jutro, *Mauprat*.

CYRUS WEJTMANA, codziennie po cenach znizonych.

Dzisiaj, w Sali Warszawskiego Towarzystwa Dobrych, **Wielkie Geologiczne przedstawienie**. Początek jak zwykle o godzinie 6ej. — **D. Zonner**.

## DOLINA SZWAJCARSKA.

Codziennie Zabawa Muzykalna.

**B. BILSEGO**.

Początek o godzinie 5 1/2. Cena wejścia kop. 17 1/2. W Niedzielę 16go Września, **ostatni Koncert**.

**MUZYKA utalentowanego SKRZYPKA**, każdodziennie w **Kawiarni Warszawskiej**, pod Nr 605 ulicy Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema koronami.

## TIVOLI

Niżej podpisany, zawiadamia Szanowną Publiczność, iż w każdym czasie smacznie przyrządzonych wszelkiego rodzaju **Potraw**, oraz **Obiadów** po cenie kop. sr. 22/22, dostać można; Obiady od godz. 12ej do 3ej, przytem rozmaite **Trunki** w najlepszych gatunkach, tak krajowe jako zagraniczne. — Wszelkie obstalunki na Śniadania, Obiady lub Rolacje przyjmuję i jak najakuratniej dopełniane będą. — Właściciel Restauracji w Tivoli, **RYSZARD**.

**Widzieć można tylko przez kilka dni.**

Na Placu Nalewki, w osobno na ten cel wystawionym budynku. —



## MUZEUM

**Anatomiczne,**

**A. Preuchera**, za żużoną opłatą kop. 15 i 2 1/2, na ubogich, od godz. 10ej z rana do wieczora.



## Przyjechali do Warszawy.

Bielanowski Hieronim Ob: z Pokrzywaicy nr 625; Grabowski Włodz: Ob: z Młodzieża nr 638; Lutoslawski Edward Ob: z Rembielina nr 570.

**Wyjechali:** Ostrowski Ant: Hr: do Ujazdu; Płoczyński Zyg: Ob: do Góry Kalwarii i Włodz: Ob: do Bogatego; Zgórski St: Ob: do Zyczyna.

**Przyjechali koleją żelazną:** Lubomirska Klara X. z Drezna nr 1259; Nikitin Jan Radca Dworu z Prus nr 634.

**Wyjechali koleją żelazną:** Bezak Karolina Zona Generała Majora do Częstochowy; Lempicki Jan Referendarz Słnnu do Niemiec; Puchalska Teofila utrzymująca Magazyn Strojów do Paryża.

## DONIESIENIA.

Kommissarz Administracyjny Cyrk: 4, 5, 6, Miasta Warszawy. — Podaje do publicznej wiadomości, że stosownie do decyzji JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie z dnia 9 (21) b. m. i r. Nr 6,682, **rucho- mości** po zmarłej Henryecie Ehrlich pozostałe, to jest: meble, garderoba, bielizna i pościel, na dniu 17 (29) b. m., to jest w godzinie 10ej z rana, pod Nr 2323 przy ulicy Dzikiej, przez licytację iu plus, sprzedane zostaną. Pragnący więc kupna takowych, mogą się zgłosić w czasie i miejscu powyż oznaczonym. — Radca Dworu, **Paniewski**.

Jest do sprzedania **Fortepjan** Fabryki Bucholtza, o 6u oktawach, w dobrym stanie i z miłym głosem, za Rs. 70; oraz **Szuba** damska na futrze, kryta kortem, za Rs. 25; wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 732, na 2m piętrze od frontu, gdzie znak na drzwiach.

Potrzebny jest **Lokal**, w okolicy pobliskiej Szpitala Dzieciątka JEZUS, lub ulicy Mazowieckiej; składający się od 5 do 6 Pokoi, z Kuchnią, Górą, Piwnicą i t. p. wszelkimi wygodami, z Meblami lub bez. Rtohy miał takowy do rocznego wynajęcia, od dnia 1go Listopada b. r.; raczy o tem dać wiadomość w krótkim czasie, przy ulicy Królewskiej pod Nr 1072, na dole od frontu, pierwsze drzwi z bramy na prawo.

**Xiążek** pod tyt: **LESE und SPRACH- BUCH**, dla Szkół Elementarnych Ewangelickich przepisanych, nabyć można po cenie zwyczajnej w księgarniach w Warszawie i przy ulicy Śto Krzyżkiej, w domu pod Nrem 1340, naprzeciw dawnego mieszkania, wydawcy **Marona**.

W lasach do dóbr Zawieprzycy, w Gubernji i Powiecie Lubelskim, nad rzeką Wieprzem położonych należących, wycechowano 777 **Sosien** i 2,000 **Dębów**, o nabyć których, życzący sobie zakupić drzewo pomienione, zgłaszać się mogą do Właściciela w Tomaszowie Rawskim, lub Miklaszewskiego, Asesona Nadleśnego w Dublinie.

Są do sprzedania trzy **DOROŻKI**, dwie w najlepszym stanie, trzecia dawnego fasonu, z całym zaprzęgiem i liberją, pod Nr 1129 przy ulicy Żelaznej, za gotowe pieniądze. — Tamże są do sprzedania **MEBLE**.

W mieście Lublinie, w podwórzu XX. Dominikanów, w mieszkaniu W. Rosińskiej, znajduje się **Maszyna do karbowania** różnych przedmiotów, a nawet i falbau, które uskutecznią się za przystępną cenę. — **Rucińska**.

**FORTEPIAN** o sześciu oktawach do G, z przyjemnym głosem, do sprzedania za Rs. 75. — Wiadomość na rogu ulic Zatyłek i Elektoralnej, w Sklepie Korzennym, widzieć go można w każdym czasie.

Przy ulicy Alexandrja w domu W. Bekera pod Nr 2849, na drugim piętrze od frontu, są do sprzedania następujące **MEBLE**: dwa **Łóżka** mahoniowe, jedno żelazne; **Biórka** jesionowe, **Komoda** także i **Biblioteka** mahoniowa.

O wiorst 14 od Warszawy, jest do wydzierżawienia bezwzględnie **Gorzelnia** i **Browar**, na warunkach bardzo korzystnych; co do Gorzelnia, nie wymaga się na rok pierwszy żadnej opłaty, prócz wywaru na karm inwentarza; zabudowanie zaś jest murowane, z wygodnym pomieszczeniem; produkt dostarczony być może w większej części na miejscu, a drzewo w okolicy leśnej, nabywa się po cenie bardzo przystępnej. Wiadomość bliższa pod Nr 760 (32), ulica Elektoralna.

## L O K A L

składający się z 2ch Salonów, 4ch Pokoi, Kuchni, Piwnicy, Drwalni i Góry wspólnej, jest do wynajęcia od dnia 1go Października r. b., w Pałacu JW. Hrabiego Ordynata **Zamoyskiego**, przy ulicy Senatorskiej Nr 472. Wiadomość u Rządcy.

**Handel Korzenny i Win**, wraz z kramarszczyzną, w bardzo korzystnym miejscu, od lat 25u istniejący, z dogodnym lokalem, zakontraktowayum na lat 2 od Śgo Michała r. b., jest do odstąpienia z wszelkimi utensyljami i rekwizytami, od Śgo Michała r. b. Wiadomość w Składzie Rozmaitości P. Dąbrowskiego, na Krakow-Przedm. pod Nr 385 (46).

Za cenę przystępną jest **POWÓZ** do sprzedania, na stojących resorach, w bardzo dobrym stanie. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 705, u Stróża.

## DO DOMU HANDLOWEGO

przy ulicy Miodowej pod Nr 484 na 1m piętrze, nadszedł świeży transport

## MAKI TARNOWSKIEJ,

która sprzedaje się po Rs. 2 kop: 17<sup>1</sup>/<sub>4</sub>, czyli 41p: 14 gr: 15 za pud bez worka.

## Suknie Damskie.

Ktohy chciał mieć suknie damskie zrobione kompletnie ładnie, nie drogo i podług wybraanych przez siebie żurnali Paryżkich, niech się raczy zgłosić do pracowni krawiectwa damskiego, przy ulicy Elektoralnej, wprost Fabryki Frageta, w narożnym domu, pod Nr 786, na 1m piętrze w oficynie.

**Fortepjan** koncertowy, z mechaniką angielską, Fabryki Krall i Sejdler, z prześlicznym tonem, jest do sprzedania za bardzo zniżoną cenę, przy ulicy Śto Jerskiej Nr 1777, na 2m piętrze przez ganek, na prawo, do 11ej rano.

Przy ulicy Żabiej wprost bramy Saskiego Ogrodu, w domu W. Lewenberga, na pierwszym piętrze, jest do sprzedania, dla braku miejsca **FORTEPIAN** mahoniowy Bucholtza, o 6u oktawach, w najlepszym stanie za pomierną cenę.

Oznajmując Szanownej Publiczności, że pod firmą **Prusak et Schwartzberg** w mieście Gub: Płocku, otworzył się Skład na sprzedaż z kortów, sukna i t. p., Gotowych **UBIORÓW MĘSKICH**, w domu pod Nr 85 przy ulicy Jerozolimskiej położonego; za rychłą usługę w obstalunkach nawet do godzin 24 a najdalej do godzin 48, zaręczam. — **Prusak et Schwartzberg**.

Przy ulicy Nowy-Swiat Ner nowy 57, w domu Wnej Drac, wprost targu, jest do sprzedania z powodu wyjazdu, **Handel Saski z Dystrybucją** i z wszelkimi sprzętami, lub same sprzęty, bez towarów, jako to: Szafy oszklone, służące także i do Magazynu Strojów, Bufety, Wag i t. d., albo też sam **Sklep** do najęcia każdego czasu. Wiadomość powziąć można na miejscu.

**Zawiadamiam Osoby zyczące pobierać**  
**LEKCJE TAŃCÓW**, iż takowe udzielam po Pensjach i domach prywatnych, jako też i w własnym mieszkaniu, przy ulicy Śto-Krzyżkiej pod Nr 1343. — *Antoni Kraszewski.*

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **Pienwaga** kryta, pakowna, lekka, do podróży; wiadomość przy ulicy Kanonja w domu pod Nr 85/6, w podwórzu na 1m piętrze, u Stangreta Konstantego. — Tamże jest **Lando** poczwórne, i para **Koni** powozowych z zaprzęgiem.

**Różne Lokale**, składające się z 3ch do 7u Pokoi, po bardzo umiarkowanej cenie, do wynajęcia zaraz, lub od Sgo Michała, przy rogu ulic Nowo-Jerozolimskiej i Solca, pod Nrem 2911/12.

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opiekunów, i w ogóle interesowane Osoby, iż z upoważnienia Władzy Edukacyjnej, otworzyłam **Szkołę prywatną żeńską**, w domu Pana Naimskiego, przy ulicy Przejazd Nr 649, na dole, z bramy na prawo. — *Eliza Troszczyńska.*

Jest do sprzedania **Szesłag** mahoniowy, włosienicą kryty; Konsola mahoniowa, Sekretarka orzechowa i inne Meble. Wiadomość w domu P. Fejsta, Nr 749 przy ulicy Elektorальной, w Bawarii na dole, lub u miejscowego Stróża, a widzieć można zawsze do godziny 12 z rana.

**Przedsiębiorstwo Propinacyjno - Gastronomiczne**, przy Kolei Żelaznej Petersbursko-Warszawskiej, jest do odstąpienia zaraz z wolnej ręki. Wiadomość bliższa, z powodu wyjazdu, dziś tylko, przy ulicy Piwnej, w Traktjerni P. Swieszczakowskiej, pod Nr 116.

**DLA PRZEDSIĘBIERCÓW BUDOWLI.**

Mamy zaszczyt zawiadomić, że w składzie naszym znajduje się wyborowa

**KAMIENNA TEKSTURA SMOŁOWCOWA,**

Zabezpieczająca od ognia, do pokrywania dachów,

aprobowana przez Królewsko-Pruskie Ministerjum. Nadmieniamy przytem że w miejsce używanej dotąd smoły, zastosowaliśmy **asfalt**; — przyrzekając najpункtualniej i po cenach umiarkowanych wykonywać obstalunki, podejmujemy się także zupełnego pokrywania budynków, swojemi ludźmi.

**BRACIA LUXENBURG,**

Rantor na ulicy Elektorальной Nr 747.

W domu Nr 544 przy ulicy Długiej, jeden porządny **POKOJ** na 1m piętrze w oficynie, z osobnym wchodem do odnajęcia od 1go Października r. b. Wiadomość u głównego Lokatora na tym samym piętrze.

W dniu 24 b. m. w Piątek około godziny 6ej rano, w Pradze na Targu Wołowym, zgubioną została **Portmonetka** czarna, w której się znajdowało Rs. 45 papierami, oraz List po Rossyjsku pisanym wraz z Pieczętką szklaną, literami A. M. oznaczoną. Sumienny znalazca zechce zwrócić na ulicę Rynek Nowego-Miasta pod Nr 336, do Jana Rybaka Czeladnika Kowalskiego, za nagrodą Rs. 5.

Jest do sprzedania **POWÓZ** na cztery osoby, na stojących resorach, z fordeklami i pakunkami, w dobrym stanie, za cenę umiarkowaną. — Wiadomość u Stróża domu pod Nr 1713A przy ulicy Pięknej.

Przy ulicy Brackiej pod Nr 1580, jest do sprzedania Jesionowa **KOMODA** o czterech szufladach i dwa **FOTELE** skórą obite. Wiadomość na pierwszym piętrze, gdzie Numer 6 na drzwiach.

**Heblarnie** do zapalek, oraz wszelkiego rodzaju Maszynę pomocniczą do wyrobu tychże, poleca Szanownej Publiczności. — **G. Sobola**, Fabryka Maszyn Durlach, pod Karlsruh, (w Baden),



**Mamka** młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, życzy sobie przyjąć stosowny obowiązek, w jakim znacznym domu. Wiadomość powzięć można na Nowej-wsi, u Ogrodnika Chruscielewskiego, blisko Rogatek Jerozolimskich.

**FABRYKA WYROBÓW BRĄZOWNICZYCH I MOSIĘZNICZYCH** wraz ze

Składem Materiałów do Aparatów Gorzelanych i Cukrowni służących, w której dostać można Brązów w najnowszych fasonach do budowy Domów potrzebnych po nader przystępnych cenach, przeniesioną została z dniem 1ym Lipca r. b. z pod Nr 790 przy ulicy Elektorальной, gdzie od lat 23 existowała, pod Nr 927d, do własnego domu na róg ulicy Chłodnej i Żelaznej (pod Lwem).

Właściciel przeto Fabryki ma nadzieję, że Szanowna Publiczność, której wyroby moje znać już są z dobroci i trwałości swojej, jak dotąd tak i nadal łaskawością swoją zaszczycać mnie raczy. — *Feliks Głodowski.*

W domu tym również są do nabycia **Dwie Szafy Jesionowe** z Kontuarem, wykładane Lustrami, i **Biórko** zdadne dla PP. Jubilerów, Złotników, lub dla Magazynu Strojów, wszystko w dobrym stanie, za przystępną cenę.

Za pozwoleniem Władzy, otworzony został **Zakład Kuracji**, na choroby syfilityczne i skórne. — Dyrektor Karol Meyer. — Berlin Haakesch Markt Nr 5.

**Nieruchomość** w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nr 515, 516, 517, 518 położona, do Wilhelma Adolfa 2ch imion i Karola Braci Zeuschnerów należąca, sprzedana zostanie ostatecznie w drodze działów w dniu 18 (30) Sierpnia r. b. o godzinie 5ej po południu, przed W. Józefem Brzezińskim Assesorem delegowanym, w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydz. I. Licytacja zacznie się od summy Rs. 24,063 kop: 57 1/2, jako szacunku przez biegłych wyznaczonego. Vadjum złożony należy w ilości Rs. 2,000. Warunki sprzedaży przejrzeć można u podpisanego Obróbcy, w Warszawie pod Nr 497 Lit: B zamieszkałego, lub w Kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego Wydziału I. — Witold Moszyński, Patron.

W mieście Łodzi, pomiędzy Nowem a Starem Miastem, pod Nr 301, jest do sprzedania **Dom** nowy murowany, wraz z oficyną przy wodzie wystawioną, w której urządzone są łazienki, za sumę Rs. 9,000; z tej jednak około Rs. 3,000, pozostać może na gruncie. Bliższą wiadomość powzięć można na miejscu, u Właściciela domu F. Bischof.

Polecam się Szanownej Publiczności, iż powróciwszy z Warszawy, zaopatrzyłam swój **Magazyn** w najświeższe rzeczy, jako też odebrałam znaczny transport z zagranicy Okryć letnich i jesiennych, Mantyl, Sukien balowych, Kwiatów Paryzkich i wszelkich innych Strojów Damskich. — Lublin dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) 1860 r. — **Wiktoria Paprocka.**

**1,000 Złotych wynagrodzenia!!!**

**AGRONOM** z Pruss, który zarządzał dużemi Dobrami, chce objąć też same obowiązki tu w Królestwie Polskiem, lub też w Guberniach: Wileńskie, Rowieńskie albo Wołyńskie. — Kto by się zajął zarekomendowaniem takiej to posady, najdalej do pierwszego Września r. b., otrzyma powyższe wymienioną nagrodę.

Bliższa wiadomość w Drukarni Kurjera.

Przybyły z okolic Królestwa **Oficjalista**, uzdatniony do Kancelarii, jako też na Zastępcę Wójta Gminy nominacją objęty; przytem ukwalifikowany dowodami jako Fabrykant wyrobu Okowity i fabrykacji Piwa, oraz urzędzenia mechanizmu Gorzelá i Dystylarni, życzy sobie czy to za granicę, czy do Cesarstwa lub w prowincje tutejszych departamentów miast: Warszawy, Lublina i Piotrkowa, za doniesieniem na ulicę Chłodną pod Nr 926, na ręce Rucpa P. Pawła Frydrych, na każde żądanie JW. Obywateli Królestwa udać się nieomieszkał, znając do tego język niemiecki.

**Handel Win**, od lat 35 istniejący w Kaliszu, pod firmą Piotra Macińskiego, w domu własnym, w Rynku, przeniesiony został do domu Pani Rachelskiej, naprzeciw Hotelu Angielskiego pod Nr 147, i prowadzony będzie nadal z tą samą starannością, zaopatrywany w gatunki Win, jakie dotąd ten Handel zalecał. Dla wygody Szanownych gości, w tymże Handlu urzędowo zostały Śniadania i Kolacje. — **Marcellin Maciński**.

Odwołując się do obwieszczenia Komissji R. P. i Skarbu z d. 20 Czerwca (2 Lipca) r. m., że na zasadzie **NAJWYŻSZEGO JEGO CESARSKIEJ MOŚCI** zezwolenia, Rada Opiekunów Domu Wychowania Sierot w St. Petersburgu, powierzyła mi sprzedaż kart do gry w Królestwie Polskiem, mam honor podać do powszechnej wiadomości, że osoby w Warszawie któreby pragnęły zatrudnić się sprzedażą kart do gry, zgłosić się zechcą do mego biura najdalej do 1go Września r. b., dla powzięcia bliższej w tej mierze informacji. — **S. Jakubowski**.

### WIADOMOŚĆ tycząca się stręczenia Służących.

Dla dogodności publicznej, w celu odprowadzania na zgodę Służących obojga płci, do mieszkania Państwa, znajdującego się tak zwani **WOZNI**, w Kantorze Służących firmy **Puławskiego**, w Warszawie przy Rancellarji Komissarza Policji Cyркуlu XI, wchód od ulicy Dziekanka, a mianowicie: 1° **Chomontowski Antoni**; 2° **Gackowski Józef**; 3° **Bułałdyn Mikołaj**; 4° **Jeromin Michał**, i ci obecnie zaopatrzeni są znakami blaszanymi z napisem ich nazwisk i firmy **Kantoru**, do sukien na piersiach przyszytymi, a to dla zabezpieczenia, ażeby pokatni **Rajfury** stręcąc Sługi nie podszywali się pod firmę **Kantoru** powyższego, jak to już niejednokrotnie miało miejsce, według zażaleń osób, które dawszy zadatki na ręce innych rekomendujących się jakoby z **Kantoru Puławskiego Rajfurów**, takowe potraciły i bez Sług pozostały, — o czem podaje się do publicznej wiadomości osób interessowanych.

### DOM HANDLOWO-KOMISOWY NASION PRODUKTÓW I NARZĘDZI ROLNICZYCH.

Otrzymał: **Zelazo** kute z Pradeł obręczowe, sztabikowe, w narogach i lemieszach; **Gwoździe** z fabryki w Drażdżewie; **Bryczki** z Fabryki Snochowickiej, **Piłgi** Gołaszewskiego i **Makę** z Młyna Parowego w Zegrzynie. — Żądany jest przedsiębiorca **Hutnik**, do wydzierżawienia huty szklanej założonej się mającej o 1½ mili od Kolei Żelaznej, pod bardzo korzystnymi warunkami. Bliższa wiadomość tamże. — **A. Rodkiewicz**, ulica Miodowa Nr 492, w pałacu Arceybiskupów zwanym.

W dobrach **Ludwinów**, do klucza **Gowarczów** należących, w Gubernji Radomskiej, powiecie Opoczyńskim położonych, znajduje się **Okowity** czystej, wystaje, 86—87 próby Tralesa, kilkadziesiąt tysięcy garncy, którą można cząstkowo lub hurtownie zakupić. Żądający kupna, zgłosi się do Administracji klucza **Gowarczów**, osobiście lub listownie franco.

### NOWO-ZAŁOŻONA

## Fabryka Wyrobów Kotlarskich

**ALBERTA PLAGE W LUBLINIE,**

przy ulicy Bernardyńskiej Nr 245.

Zawiadamia JJWW. i WW. Pańów, iż przyjmuje wszelkie obstalunki do Gorzelnii, Dystylarni, Browarów, Fabryk Cukru i t. p., które po cenach umiarkowanych jak najrzetelniej, podług najnowszych ulepszeń uskutecznia.

Żądana jest **Dzierżawa** lub **Zastawa** majątku, zaraz lub od przyszłego Sgo Jana; kto by miał do wypuszczenia lub odstąpienia takowe, zgłosić się raczy listownie franco z anszlgiem szczegółowym do W. M. w Rłomnicach, Stacji Drogi Żelaznej, poste-restante.

## Korzystny interes przemysłowy.

Jest do wydzierżawienia pod korzystnymi warunkami jeden z pierwszych Zakładów w mieście **KRAKOWIE**, w którym się mieści **RESTAURACJA** pierwszego rzędu, z pięciu obszernych Salonów, Ogrodu urządzonego dla zabawy gości, wielkiej Sali balowej i koncertowej składającego się, z oświetleniem gazowem, meblami, lustrami, z osobnym oddziałem dla Orkiestry, osobnemi Gabinetami dla dam; najwykwiniejszy urządzony; od 1go Września lub 1go Października r. b. Zakład ten, oddzielnie lub z **Domem mieszkalnym** z 30 Pokoi się składającym, z Stajniami, Wozowniami, osobnem Podwórzem, może być sprzedany w każdym czasie również pod korzystnymi warunkami. Bliższa wiadomość w **Biurowi Informacyjnym i Komissowym K. PUŁAWSKIEGO** w Warszawie pod Nr 419 (25) Krakowskie-Przedmieście, obok Poczty.

**Młody Człowiek**, 27 lat liczący, Prusak, wolny od wojskowości, który przez trzy lata chemji, a od roku 1859 cukrownictwu się poświęcał, co udowodnić może nader chlubnie świadectwami, i który posiada dokładne wiadomości, dotyczące się obrachunku i oznaczenia części cukrowych w soku buraczanym, cukrze surowym i syropie; szuka miejsca odpowiedniego jako Chemik lub Cukrownik, w Fabryce Cukru. Bliższe szczegóły udzieli się pod adresem M. M. w Jaworze (Jauer), w Pruskiem Szląsku, poste restante.



W Graty, w dobrach JWgo Gubernatora Łaszczewskiego, o 4 wiorst od Warszawy, za Rogatkami Wolskimi, znajduje się do sprzedania partja **Krów** żuławskich, z Prus przypędzonych, bardzo dobrych, mlecznych i młodych. Kto by sobie życzył kupić takowe, raczy się zgłosić do pomienionych dóbr — **Blumenthal**.

**APTEKA** z domem murowanym, jest do sprzedania w każdym czasie na Prowincji, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość u Wgo Galle i u Wgo Mrozowskiego, w Składach Materiałów Aptecznych.

**Siewnik** nowej Konstrukcji, z powodu zwinięcia gospodarstwa, jest do sprzedania przy ulicy Senatorskiej, w domu Lewenberga, Nr 467; wiadomość u Stróża Walentego. W Fabryce kosztuje 100 Rs., a nabyć go można za Rs. 60.



## Dwa DOMY murowane,

do sprzedania w **M. SIERADZU**, z wolnością propinowania cząstkowo, pod **korzystnymi warunkami**. Pełnomocnictwo urzędowe do sprzedaży, posiada Kantor Informacyjny i Komissowy w Warszawie, pod Nr 419/25 Krakowskie-Przedm. i róg Trębackiej, obok Poczty, na 1m piętrze od frontu, firmy **K. PUŁAWSKI i SPÓŁKA**.

**Interes Komissowo-Informacyjny w Paryżu**. — Osoba mieszkająca w Paryżu, obznajmiona dokładnie z interesami handlowymi, mająca liczne stosunki handlowe, — a w Warszawie gwarancją znakomitych osób, załatwia wszelkie interesa handlowe lub prywatne, mianowicie zakupywanie, zamawianie i expedyjowanie towarów, obstalunków do Fabryk tak w Paryżu jak innych punktach centralnego handlu, etc: etc. — Adres udziela się w Kantorze Loterji Wgo Krasuskiego w Warszawie Nr 28 wprost Zamku. Listy nie frankowane nie przyjmują się.

**Młodzieniec** ukończywszy chlubnie Gimnazjum, pragnie znaleźć miejsce **Korrepetytora**, za stół i stancję. Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera.



Zabrania się wszelkie **Polowanie**, na całym terytorjum Pałeckim, pod utratą Broni i Psa, począwszy od Raszyna; a nadto Władza miejscowa surowo rozporządziła, ażeby ściśle dopilnować tych, którzy poważą się wejść w miejsce zabronione; a nadto może ich wielka nieprzyjemność spotkać, za najście cudzych gruntów.



W dobrach Nęple, dziedzicznych JW. Marszałkowej Mierzejewskiej, w Powiecie Białskim, Gubernji Lubelskiej położonych, znajduje się do sprzedania 1940 sztuk **Roślin kwiatowych**, jako to: Kamelji, Azalji i Rododendronów, doborem gatunków, oraz piękną kolorów i zadziwiającą wielkością odznaczających się. Sprzedaż nastąpi z wolnej ręki, wszystkich razem roślin, albo też w większych lub mniejszych partjach, w stosunku cen przez znawców oznaczonych. Zgłaszającym się interesentem, w każdym czasie na miejscu wspomniane rośliny okazane będą.

## SKŁAD HERBATY

i różnych TOWARÓW ROSSYJSKICH pod firmą

**MIKOŁAJA SZUMILIN,**

istniejący od lat kilkunastu w Gubernialnem mieście **LUBLINIE**, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, w domu P. *Galeckiego*, obecnie przeniesiony został do własnego domu przy tejże ulicy na przeciwnej stronie położonego, pod Numer 186. O czem mam honor zawiadomić Szanownych Obywateli miasta Lublina i okolic, nadmienając, że jak dotąd tak i nadal, Skład mój będzie zapatrzony we wszystkie Towary w najlepszych gatunkach, i sprzedaż takowych odbywać się będzie z całą sumiennością po cenach umiarkowanych; polecam się więc względem Łaskawej Publiczności.

Mikołaj Szumilin.

## FABRYKA POWOZÓW W BERDYCZOWIE.

Mam zaszczyt zawiadomić Przeczwietną Publiczność, iż mając własną **FABRYKĘ POJAZDÓW** w mieście **Berdyczowie**, a pragnąc aby Powozy pochodzące z mego Zakładu, nie ustępowały w niczem najlepszym zagranicznym, sprwadziłem z Paryża przez Dom Handlowy Braci *Szytyfel* w Odesie, różne Francuzkie i Angielskie **wyroby żelazne i stalowe**, jako to: **resory** najlepszego gatunku, **osie** patentowane i zwyczajne i t. d., różne **machiny** do Fabryki dla udoskonalenia i pospiesznego wykonywania robót. — Tym więc sposobem, jestem w możności zadość uczynić najakuratniej wszelkim wymaganiom, wykonywując obstalunki po umiarkowanej cenie, nadmienając, że i **gotowych Powozów** w każdym czasie dostać można. — **Benedykt Bonacki**, Fabrykant Pojazdów w mieście Berdyczowie.



Do **SKŁADU** mego w domu Wgo *Bersohn*, przy ulicy Elektohalnej pod Nr 795, nadszedł w tych dniach z Anglii, świeży transport **CEMENTU PORTLANDSKIEGO** *Robinsa et Co*, z tego samego gatunku, który jest zakontraktowany do budowy Mostu stałego na Wiśle; tudzież **CEGLY** *Ogniotrwałej* (*Chamott-stejne*), nie naśladowanej, z cechami najcenniejszych Fabryk, oraz **GLINY** *Ogniotrwałej* (*Chamott-thon*); **WĘGLI** *Kowalskich, KOKSU, STALI* *resorowej, FILCU* czyli *Steinpappe*, do pokrycia dachów i **GUANA** *Peruwiańskiego*.  
Stanisław **Baumann**.

Potrzebny jest na wieś **Nauczyciel**, mogący przysposobić Chłopezyka do klasy 3ej jednego z tutejszych Zakładów Naukowych. Blizszą wiadomość powziąć można codziennie od godziny 4ej do 5ej przy ulicy Nowy-Swiat Nr 54, w mieszkaniu Wgo *Lopuskiego*.

**Administrator Dochodu Tabacznego w Królestwie Polskiem.** — Na zasadzie kontraktu z Rządem za wartergo, podaje do powszechnej wiadomości, że paczki z wyrobem tytoniowym niemające zamieszczonej ceny właściwej, winny być sprzedawane w Dystrybucjach po cenach następujących łącznie z opłatą konsumcyjną:

Swicent $\frac{1}{3}$ paczka	kop: $\frac{21}{2}$
Drejkönig Nr 1 w $\frac{1}{4}$	9
ditto $\frac{1}{32}$	3
Tabaka Francuzka funt	rs. 1 „ 20
ditto ditto $\frac{1}{4}$	30

L. Kronenberg, —

**154 MACIOR** rodnych i 2 TRY-KI, jest do Sprzedania we Wsi Zabieniu, wiorsta 1. od miasta Piaseczna, z powodu zaprowadzenia Pachtu.

**Trybunał Cywilny pierwszej Instancji Gubernji Warszawskiej w Warszawie.**

Ogłasza, iż w dniu 22 Sierpnia (3 Września) r. b., o godzinie 4ej po południu, w Kancellarji Trybunału w domu pod Nr 349, odbędzie się przez publiczną licytację, za deklaracjami opieczętowanymi, sprzedaż **papierów i akt** w Archiwum Trybunału znajdujących się, za nieużyteczne nadal uznanych przez Rządzący, przy deklaracji swej, opieczętowanej i do Prezesa Trybunału adresowanej, winien złożyć kwit Rasy Depozytowej Trybunału, na złożone w ręce Kontrolera Depozytu, wadium w kwocie Rs. 50 w gotowiznie. — Cena minimum za pud wagi brutto papieru i akt sprzedać się mających, oznacza się na Rs. 2 kop: 14. — Warunki sprzedaży tej, oraz Wzór do deklaracji, każdodziennie wyjąwszy Świąt od godziny 10ej przed południem do 2ej po południu przejrzane być mogą w Kancellarji Trybunału, u Sekretarza Trybunału; obejrzenie zaś samych papierów nastąpić może w tym samym u Archiwisty Trybunału Dyamenta, który otrzymał polecenie okazania takowych zgłaszającym się, chcąc kupna mającym. — Prezes Trybunału, Radca Stau, **M. Jaroszewski**.

**CEGLY** ogniotrwałej angielskiej od **Ramsay et Comp,**

**CEMENTU** patentowanego portlandzkiego z fabryki **ROBINS** et Comp w Londynie i **GLINE** ogniotrwała angielska,

otrzymał **Dom Handlowy BRACI PARTOWICZ**, przy ulicy długiej w Hotelu *Drezdeńskim* i poleca takowe Szanownej Publiczności, po cenach umiarkowanych.

Z przyczyny wystąpienia mego ze **współki**, mam honor zawiadomić i upraszać wszystkie Szanowne Osoby, które w czasie istnienia takiej raczyli na swojem i względami zaszczycać, aby łaskawie zechcieli się zgłosić po odbiór swych zaległości, jak również nam przypadające uiszczyć raczyli. — Nr 446 *Krakowskie-Przedmieście*, wprost *Odwachu*. — **A. LANGE Jubiler**.

**Zakład Optyczno-Mechaniczny** podpisane, przysposobił znaczny zapas **Sztućców** matematycznych, po cenach stałych, umiarkowanych. Przyjmuje również wszelkie reparacje takowych. — **J. Piek**, Optyk Miasta Warszawy, ulica *Miodowa* Nr 497 A.

Żądane jest **Mieszkanie** z Meblami, złożone z 3ch Pokoi, Przedpokoiu i Kuchni, od 1go Września, tygodniowo lub miesięcznie. Osoba mająca takowe do odstąpienia, raczy zostawić swój adres w Redakcji Kurjera jak najprędzej.



Zginał mały **Piesek** z rasy *Polowskiej*, biały, z żółtą plamką na grzbiecie. Łaskawy znalazca raczy odesłać pod Nr 1580 przy ulicy *Brackiej* na 1e piętro, za stosowną nagrodą.